

**Escola MARCILIO PONTES DOS SANTOS**  
**Comitê Executivo MARCILIO PONTES DOS SANTOS**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 02/2023

Data da abertura: 20 de novembro de 2023

Hora início: às 07h00min

Objeto: Aquisição de material de expediente, material pedagógico e material permanente.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				A.A.C. ROCHA		SOUZA & LOPES LTDA		DOMINIO COM IMP.EXP LTDA	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 fotográfico 180g pacote c/ 50 folhas	Pct.	10	50.00	500.00	46.00	460.00	43.50	435.00
2	Papel A4 caixa com 10 resma de 500 folhas	Cx.	16	350.00	5,600.00	330.00	5,280.00	323.00	5,168.00
3	Pincel atômico permanente azul cx. c/ 12 unidades	Cx.	4	95.00	380.00	89.00	356.00	85.00	340.00
4	Pincel atômico permanente vermelho cx. c/ 12 unidades	Cx.	3	95.00	285.00	89.00	267.00	85.00	255.00
5	Pincel atômico permanente preto cx. c/ 12 unidades	Cx.	4	95.00	380.00	89.00	356.00	85.00	340.00
6	Papel cartolina 50x66 cores variadas	Unid.	100	2.50	250.00	1.90	190.00	1.50	150.00
7	Papel cartão 48cmx 66cm cores variadas	Unid.	100	2.50	250.00	1.90	190.00	1.65	165.00
8	Fita dupla face papel 18mm x 30m	Unid.	20	26.00	520.00	19.00	380.00	16.90	338.00
9	Fita adesiva transparente 48mm x 44m	Unid.	20	13.50	270.00	9.00	180.00	8.80	176.00
10	Tecido tnt rolo de 50 metros colorido	Rolo	5	200.00	1,000.00	150.00	750.00	141.00	705.00
11	Folha eva liso 40x60 cores diversificadas	Unid.	100	8.00	800.00	5.50	550.00	4.70	470.00
12	Placas de isopor espessura 100 x50cm 20mm 2cm	Unid.	50	22.50	1,125.00	17.00	850.00	15.60	780.00
13	Pistola aplicador de cola quente bivolt 11mm grossa	Unid.	5	55.00	275.00	49.00	245.00	44.90	224.50
14	Bastões cola quente 11mm grossa	Unid.	97	5.50	533.50	3.60	349.20	3.10	300.70
15	Cola branca pva (unidade de 1 litro)	Unid.	11	48.00	528.00	39.00	429.00	34.60	380.60
16	Cola para isopor e eva 90g	Unid.	30	10.00	300.00	6.90	207.00	6.40	192.00
17	Tecido para cortinas em oxford 2,20m x 3,50m	Unid.	2	25.50	51.00	19.00	38.00	17.60	35.20
18	Tesoura inox cabo emborrachado tamanho 21,5 cm	Unid.	10	25.50	255.00	19.00	190.00	17.60	176.00
				13,302.50		11,267.20		10,631.00	
19	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável azul cx. c/ 12 unidades	Unid.	3	158.00	474.00	145.00	435.00	133.00	399.00
20	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável preto cx. c/ 12 unidades	Unid.	3	158.00	474.00	145.00	435.00	133.00	399.00
21	Folha papel kraft escolar A3 297x420mm 100g	Unid.	81	5.90	477.90	2.50	202.50	1.65	133.65
22	EVA – Cores variadas com glitter	Unid.	60	16.40	984.00	12.50	750.00	8.90	534.00
23	Papel desenho A4 180g pct. c/ 50 folhas colosert varias cores	Unid.	51	79.90	4,074.90	69.00	3,519.00	62.00	3,162.00

24	Barbante cru rolo 400g rolo de 600 metros	Pct.	9	42.00	378.00	29.00	261.00	<b>26.40</b>	<b>237.60</b>
25	Papel celofone diversas cores	Unid.	35	20.00	700.00	16.50	577.50	<b>14.90</b>	<b>521.50</b>
26	Cola glitter caixa com 12 unidades de 35 gramas	Unid.	4	125.00	500.00	112.00	448.00	<b>106.00</b>	<b>424.00</b>
27	Tinta para tecido fosca vidro com 250ml, cores branca, verde, azul, preta, amarela e vermelha	Cx.	70	50.00	3,500.00	45.50	3,185.00	<b>41.90</b>	<b>2,933.00</b>
28	Papel cartão escolar 48x66 pct. c/ 10 unidades varias cores	Unid.	70	8.00	560.00	3.60	252.00	<b>3.20</b>	<b>224.00</b>
29	Papel crepom 48cm x 2m- cores azul, preta, branca, verde, amarela, lilás, Rosa e Vermelha	Pct.	59	9.90	584.10	6.50	383.50	<b>5.20</b>	<b>306.80</b>
30	Tesoura de picotar papel e tecido cabo emborrachado (grande)	Unid.	5	80.00	400.00	75.00	375.00	<b>71.00</b>	<b>355.00</b>
31	Manual com 50 experimentos para fazer em casa, autor: Alfredo Mateus e Iberê Thenório	Unid.	25	92.00	2,300.00	85.00	2,125.00	<b>80.00</b>	<b>2,000.00</b>
32	Microfone sem fio profissional duplo uhf c/ receptor (Kit 2 microfones, recptor cabos de conexão)	Kit	1	810.00	810.00	790.00	790.00	<b>749.00</b>	<b>749.00</b>
33	Caixa de som amplificada c/ conexão bluetooth 250w rms	Unid.	1	699.90	699.90	625.00	625.00	<b>610.00</b>	<b>610.00</b>
34	Impressora fotográfica tanque de tinta ecotank que imprime até tamanho A3 6 tanques de cores	Unid.	1	6,980.00	6,980.00	6,550.00	6,550.00	<b>6,500.00</b>	<b>6,500.00</b>
35	Ar condicionado split inverter 24.000btus frio 220v LCS24F-02I	Unid.	2	6,620.00	13,240.00	6,120.00	12,240.00	<b>5,897.00</b>	<b>11,794.00</b>
					50,439.30		44,420.70		<b>41,913.55</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 10 de novembro de 2023, publicado no D.O.E. nº 13.652 – de 10 de novembro de 2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa DOMINIO COM IMP.EXP LTDA foi a vencedora de todos os itens totalizando um valor de R\$ 41.913,55 (quarenta e um mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias uteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** Cartão

Acrelândia - Acre, 20 de novembro de 2023.